
COPIA

COMUNE DI NEGRAR
Provincia di Verona

DECRETO DEL SINDACO
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Numero 5 Reg. Generale 5 del 18-01-2019

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA, SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA
GIULIANA TODESCHINI, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 7, L. 190/2012 E
DELL'ART. 43, COMMA 1, D.LGS. 33/2013.

IL SINDACO

Vista la legge n.190/2012 e s.m.i. recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione".

Dato atto che la suddetta legge, oltre all'Autorità Nazionale AntiCorruzione, individuata nella
Commissione indipendente per la valutazione, la trasparenza e l'integrità delle
amministrazioni pubbliche (A.N.A.C. ex C.I.V.I.T.), prevede per ogni amministrazione
pubblica, sia centrale che territoriale, un Responsabile per la prevenzione della corruzione.

Visto il Decreto Legislativo n.33 del 14 marzo 2013, come modificato dall'art.34 del Dlgs
97/2016 che prevede che, all'interno di ogni amministrazione, il responsabile per la
prevenzione della corruzione svolga, di norma, anche le funzioni di Responsabile per la
Trasparenza.

Visto il Decreto del Sindaco n. 14 del 31-10-2014 con il quale è stato nominato, ai sensi
dell’art.1 comma 7 L. n.190/2012, Responsabile per la prevenzione della corruzione il
Segretario Comunale, Dott. Marcello Bartolini, accorpando nella persona del Segretario le
funzioni di responsabile della prevenzione della corruzione e responsabile del programma
triennale della trasparenza (art.11 del d.lgs. n.150/2009);

DATO ATTO che il Dott. Marcello Bartolini è stato nominato Segretario Comunale presso
altro Ente a far data dal 1° Gennaio 2019;

COPIA



Visto il Decreto del Sindaco n. 2 R.G. 2 del 03-01-2019 di nomina del nuovo segretario
comunale Dott.ssa Giuliana Todeschini in sostituzione del precedente, Dott. Marcello
Bartolini;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina del nuovo Responsabile per la
prevenzione della corruzione e della trasparenza del Comune di Negrar;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 17.01.2019 avente ad oggetto
Nomina del nuovo responsabile per la prevenzione della corruzione e della trasparenza,
Segretario Comunale, Dott.ssa Giuliana Todeschini, ai sensi dell’art. 1 comma 7, della L.
190/2012 e dell’art. 43, comma 1, del D.Lgs. 33/2013;

RITENUTO di individuare nella figura della Dott.ssa Giuliana Todeschini, Segretario
Comunale di questo Ente, il Responsabile per la prevenzione della corruzione e della
trasparenza, in sostituzione del Dott. Marcello Bartolini, nominato Segretario Comunale
presso altro Ente a far data dal 1° Gennaio 2019;

RICHIAMATI:

lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazioni di Consiglio comunale n. 50/2000, n.

64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013;

il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni

Consiliari approvato con Deliberazione di Consiglio n. 21 dell’08.07.2015;

la Deliberazione Consiliare n. 92 del 20.12.2018 ad oggetto: Approvazione del Bilancio di

previsione relativo al triennio 2019/2021, del D.U.P. aggiornato e dei relativi allegati .
Dichiarazione di immediata eseguibilità.;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2019 con la quale è stato approvato il

Piano esecutivo di Gestione – Triennio 2019/2021 – parte economica;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07.03.2017 relativa all’approvazione del

Piano della Performance 2017/2019, alla definizione degli obiettivi e all’assegnazione
delle risorse ai Dirigenti per la relativa gestione;

VISTI:

la Legge 6 Novembre 2012, n. 190;-

il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;-

la Deliberazione n. 15/2013 della CIVIT;-

il D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e s.m.i.;-

DECRETA

di nominare il Segretario Comunale, Dott.ssa Giuliana Todeschini, Responsabile della1.
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, ai sensi dell’art.1 comma 7 L.
n.190/2012 e dell’art. 43, comma 1, del D.Lgs. 33/2013;

di dare atto che i compiti, funzioni e la consistente responsabilità di cui il responsabile2.
della prevenzione è titolare saranno valutati, a seguito di valutazione positiva dell’attività,
nell’ambito delle norme legislative e contrattuali vigenti mediante valutazione
dell’indennità di posizione e di risultato.

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.5 del 18-01-2019 COMUNE DI NEGRAR

Pag. 2



di confermare il contenuto:3.

 del decreto sindacale n. 2 R.G. 2 del 03.01.2019 di nomina della Dott.ssa Giuliana

Todeschini quale Segretario Comunale del Comune di Negrar, con assunzione in
servizio dal 07.01.2019;

del decreto sindacale n. 3 R.G. 3 del 09.01.2019:

di nomina della Dott.ssa Giuliana Todeschini - Segretario del Comune di Negrar --
quale Responsabile del Settore Servizi Trasversali comprendente i Servizi:  Risorse
Umane, Segreteria Generale, CED, Comunicazione, Turismo e Promozione, con le
funzioni di cui al comma 3, lett. a), b), c), d), e), f), g), h), i), art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000, a decorrere dal 09/01/2019 e fino a nuova organizzazione;

di attribuzione alla dott.ssa Giuliana Todeschini - Segretario del Comune di-
Negrar, delle funzioni di cui al comma 3, lett. b), e), i), art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000, tra cui in particolare le funzioni di coordinamento di cui al comma 1, art.
28 del vigente "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi" per il
Servizio Pubblica Istruzione e per il Servizio Rapporti con il cittadino per i servizi
a domanda individuale del Servizio Pubblica Istruzione/Settore del Cittadino, a
decorrere dal 09/01/2019 e fino a nuova organizzazione;

di comunicare copia del presente provvedimento al Segretario Comunale, Dott.ssa

Giuliana Todeschini;

di comunicare il presente provvedimento nella prima seduta utile di Consiglio Comunale.

Il Sindaco

(Roberto Grison)

IL SINDACO
F.to Grison Roberto

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.5 del 18-01-2019 COMUNE DI NEGRAR

Pag. 3



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto verrà affissa all’albo pretorio dal 18-01-2019 al 02-02-2019 e vi
rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Cobelli Paola

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.5 del 18-01-2019 COMUNE DI NEGRAR

Pag. 4


